
                                                                                                                                   
 
       FOLHA N° ________ 

                                                                                                                                        
                                                                                                              VISTO ___________ 

 
 

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 001.696.482/0001-29 
R. Marciana Custódio Lemos, 64, Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470/3238-1560 – CEP: 79.180-000 

E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br/ site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1/2023 
 

 

 

 

 

 

 

A Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, 

através de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna público para 

conhecimento dos interessados que promoverá certame licitatório na 

modalidade Pregão eletrônico, do tipo “Menor Preço global”, relativo ao 

Processo n° 20/2023, conforme segue:  

 

MODALIDADE: Pregão eletrônico n° 1/2023. 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de digitalização, guarda e gestão 

arquivística dos documentos, com fornecimento de equipamentos, software e toda 

a infraestrutura para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de 

Ribas do Rio Pardo - MS e, ao final do contrato, cessão da licença do software, 

conforme Termo de Referência. 

          DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: O Pregão Eletrônico será realizado em 

Sessão Pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - 

criptografia e autenticação - em todas as suas fases através do Sistema de 

Pregão Eletrônico (licitações) da BLL.  

Início Cadastro de Propostas: 25/11/2023 às 08h00 (09:00 horário de Brasília) 

Término Cadastro de Propostas: 07/12/2023 às 08h30min (09:30 horário de 

Brasília) 

Início do Pregão (Lances): 07/12/2023 às 09h00min (10:00 horário de Brasília) 

Local: www.bllcompras.org.br “Acesso Identificado no link – licitações”. 



                                                                                                                                   
 
       FOLHA N° ________ 

                                                                                                                                        
                                                                                                              VISTO ___________ 

 
 

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 001.696.482/0001-29 
R. Marciana Custódio Lemos, 64, Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470/3238-1560 – CEP: 79.180-000 

E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br/ site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br 

 

FUNDAMENTO LEGAL:  O presente Contrato é regido pelas cláusulas e 

condições nele contidos, pela Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar 

nº 123/06 e alterações e demais condições estabelecidas no edital, seus 

anexos e demais normas legais pertinentes. 

 

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital estará à disposição dos interessados no 

Departamento de Licitações da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, 

com endereço na Rua Marciana Custodio Lemos, 64 – Santos Dumont, CEP 

79.180-000 – Ribas do Rio Pardo – MS, pelo e-mail 

licitacao@ribasdoriopardo.ms.leg.br e em nosso site: 

https://www.ribasdoriopardo.ms.leg.br/edital. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 22 de novembro de 2023 

 

_____________________________________________________ 

LUIZ ANTÔNIO FERNANDES RIBEIRO    

(PRESIDENTE DA CMRRP) 

 

mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.leg.br

